

## Consultas Realizadas

# Licitación 446440 - ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTACION PARA INSTITUCIONES EDUCATIVAS

### Consulta 1 - Capacidad Financiera

Consulta	Fecha de Consulta	21-09-2024
Solicitamos a la Convocante aceptar la Capacidad Financiera unicamente de los años 2022 y 2023		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-09-2024
Con relacion a su consulta, adecuarse al PBC.		

### Consulta 2 - Plan de entrega de los bienes

Consulta	Fecha de Consulta	25-09-2024
En la Sección SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, Plan de entrega de los bienes, se establece: Fecha(s) final(es) de entrega de los bienes: 10 (diez) días hábiles posteriores a la recepción de la orden de compra por parte del proveedor adjudicado. Al respecto solicitamos extender el plazo de entrega a 60 días, tomando en cuenta que las especificaciones técnicas de las Computadoras personales (PC) requeridas se funda en el recientemente lanzado standard de la MITIC y cuya disponibilidad con tales características en el territorio por parte de algunas marcas de renombre internacional recién está en proceso de importación y hacer lugar a lo solicitado habilitaría una mayor cantidad de potenciales oferentes. Fundamos lo requerido en el Art. 45.- Pliego de Bases y Condiciones de la Ley N° 7021 "DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PÚBLICAS", el cual, en relación, establece: En los procedimientos de contratación será obligación de las convocantes elaborar las bases y condiciones del llamado con la mayor amplitud de acuerdo con la naturaleza específica del contrato con el objeto de que concurra el mayor número de Oferentes y deberán ser suficientemente claras, objetivas e imparciales para evitar favorecer indebidamente a algún participante."		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-09-2024
Con relacion a su consulta, adecuarse al PBC.		

### Consulta 3 - Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	26-09-2024
ITEM 2 - IMPRESORA MULTIFUNCIONAL TAMAÑO A4 : solicitamos a la convocante puedan aceptar equipos con velocidad de impresión en negro y color de 24ppm como minimo		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-09-2024
Con relacion a la consulta, que se adecue al PBC.		

## Consulta 4 - Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	26-09-2024
ITEM 2 - IMPRESORA MULTIFUNCIONAL TAMAÑO A4 : multifuncional tanque - solicitamos a la convocante puedan aceptar equipos con tecnología de inyección de tinta.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-09-2024
Con relacion a su consulta, adecuarse al PBC y las Especificaciones tecnicas.		

## Consulta 5 - Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	26-09-2024
ITEM 2 - IMPRESORA MULTIFUNCIONAL TAMAÑO A4 : solicitamos a la convocante puedan aceptar equipos con resolución de impresión 4.800 x 1.200 dpi		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-09-2024
Aceptar 4800x1.200 dpi como mínimo.		

## Consulta 6 - Especificaciones tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	26-09-2024
ITEM 1 - IMPRESORA MULTIFUNCIONAL TAMAÑO A3 : solicitamos a la convocante puedan aceptar equipos con tecnología de inyección de tinta.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-09-2024
Con relacion a su consulta, adecuarse al PBC y las Especificaciones Técnicas.		